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[Økonomi- og arbejdsministeren.] 
skal også nævnes, at turismen i 1956 for 
første gang har givet en nettoindtægt i 
valuta, der beregnes til ca. 50 mill. kr. 

Det valutamæssige resultat for 1956 blev 
3n forringelse af vare- og tjenestebalancen; 
men på grund af de private kapitalbevæ- 
gelser viser betalingerne over for udlandet 
3t løbende overskud på 164 mill. kr. I året 
[ør, 1955, var der som bekendt også et 
overskud på de løbende betalinger over for 
udlandet, nemlig på 195 mill. kr. National- 
bankens og de private bankers nettostilling 
)ver for udlandet viste en forbedring på 
36 mill. kr. Når denne forbedring i netto- 
valutastillingen er ca. 100 mill. kr. lavere 
md overskuddet på de løbende betalinger, 
)eror det på, at der er anvendt 100 mill. kr. 
.il ordinære afdrag på den offentlige uden- 
andske gæld. 

Disse betragtninger vedrører forholdet i 
1956. Jeg skal derefter gå over til at gøre 
logle bemærkninger om de økonomiske ud- 
sigter for 1957, altså for resten af inde- 
bærende år. 

De internationale forudsætninger for den 
økonomiske udvikling i de kommende må- 
leder er ikke entydige. De vesteuropæiske 
ande udgør et broget billede. Frankrig og 
Solland har for nylig foretaget indgreb i 
leres økonomi for at bekæmpe en ugunstig 
ralutaudvilding, østpå har Finland med 
Irastiske midler gjort det samme, og både 

England og i Tyskland har man i år 
'oretaget diskontosænkninger. Som sagt, 
)illedet er broget, og den usikkerhed, der 
Tel desværre stadig væk står tilbage med 
lensyn til Suezkanaltrafikkens endelige nor- 
nalisering, gør ikke en vurdering lettere. 
Ielhedsindtrykket er dog, at der i 1957, 
il trods for betydelige forskelligheder mel- 
em de enkelte lande, for Europa under ét 
kulle kunne regnes med en moderat frem- 
gang i den økonomiske aktivitet. Blandt 
le usikkerhedsmomenter, der knytter sig 
il denne bedømmelse, skal foruden olie- 
ituationen navnlig fremhæves konjunktur- 
ituationen i Amerikas Forenede Stater. 
ler er den økonomiske udvikling gennem 
le senere måneder foregået i et afdæmpet 
empo, som kan have medvirket til de pris- 
ald, der har kunnet iagttages for en række 
åvarer. 

Hvad specielt fragtmarkedet og oliepri- 

serne angår, skulle der være mulighed for 
en ret betydelig nedgang, såfremt Suez- 
kanalen åbnes. En større nedgang vil bl. a. 
betyde lavere priser på kul og korn i Vest- 
europa. Et fald i oliepriserne kan næppe 
ventes så hurtigt, men en normalisering af 
forsyninger og priser skulle ligge inden for 
mulighedernes grænse. 

Den her givne bedømmelse af konjunktur- 
udviklingen i udlandet skulle inelebære, at 
der også i 1957 skulle være en mulighed 
for en fortsat stigning i industrieksporten. 
Selv om man ikke tør regne med en vækst 
helt af samme størrelse som de 18-20 pet., 
den har ligget på de senere år, vil der dog 
være en yderligere stigning i valutaindtæg- 
terne at hente her. 

For landbrugseksportens vedkommende 
er det betydeligt vanskeligere at give en 
vurdering af udsigterne. Det sikre er, at 
der kan ventes visse forøgelser i de proelu- 
cerede mængder. Dette gælder først og 
fremmest for flæsket; her ventes der en 
stigning i eksportmængden på en halv snes 
procent. Kødeksporten vil formentlig lige- 
ledes stige, hvorimod produktionen af mælk 
og æg i højere grad beror på udviklingen i 
årets løb og ikke lader sig vurdere på for- 
hånd. 

Der er i de første måneder af 1957 sket 
en ret væsentlig forringelse af landbrugets 
afsætningsvilkår. Den hidtil opnåede over- 
pris for dansk smør har ikke kunnet opret- 
holdes, og smørprisen ligger nu ca. 30 pet. 
lavere end i december. I forhold til prisen 
for et år siden er prisfaldet dog noget 
mindre; her andrager det ca. 8 pet. Det 
svage smørmarked i England må for en del 
sættes i forbindelsejmed de meget store 
lagre af Dominionsmør, som forefindes. Til- 
førslen fra Australien og New Zealand er 
dog for tiden dalende. Ægprisen ligger i 
øjeblikket ca. 30 pet. lavere end for et år 
siden. Her tyder de seneste markedsberet- 
ninger dog på en vis stabilisering, og note- 
ringen har været en kende stigende. Flæske- 
prisen er faldet stærkt i forhold til de gode 
priser ved årsskiftet. Sætter vi den nuvæ- 
rende pris i forhold til prisen for et år siden, 
svarer nedgangen til 10 pet. Ved vurderin- 
gen af fiæskeprisen bør det tages i betragt- 
ning, at også bygprisen er faldet og i 
øjeblikket ligger på ca. 41 kr. Forholds- 
tallet mellem flæskepris og bygpris er noget 


